Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника №3» на предоставление муниципальному учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» в безвозмездное пользование части здания, расположенного по адресу: г. Псков,  ул.Индустриальная, д.8
В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 9, пунктом 2 статьи 16  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8, подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника №3» на предоставление муниципальному учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» в безвозмездное пользование части здания с инвентарным номером 8464, площадью 22,7 кв.м, расположенного по адресу:  г. Псков, ул. Индустриальная, д.8, закрепленного на праве оперативного управления, для оказания бесплатной стоматологической помощи населению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                             И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                                П.М.Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
О даче согласия муниципальному учреждению здравоохранения

«Городская поликлиника №3» на предоставление муниципальному учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» в безвозмездное пользование части здания, расположенного по адресу:

г. Псков,  ул. Индустриальная, д.8

        Нежилое здание (4-х этажное) по адресу: г. Псков, ул. Индустриальная, д.8 с     инв. №8464-А, общей площадью 3551,3 кв.м, годом ввода в эксплуатацию 1989 находится в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника №3».
        Право оперативного управления на вышеуказанное здание зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.
Передаваемая часть здания площадью 22,7 кв.м (1-ый этаж) необходима для оказания бесплатной стоматологической помощи населению.
В целях обеспечения деятельности муниципального учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» по оказанию бесплатной помощи населению целесообразно дать согласие на предоставление в безвозмездное пользование части здания.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов органов местного самоуправления и дополнительных материальных затрат из местного бюджета.
 Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.
Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом города Пскова                                        Т.Л.Иванова